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53000 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

DOCUMENTOS ORC}AMENTARIOS Voltar
13.112.875/0001-27 - MUNICIPIO DE GRACCHO CARDOSO .4
Verséo:
Dados Basicos Anexos Responsavel Técnico Documentagao Complementar QCI PO/CFF LAE SPA Quadro Resumo
VOLTAR

Dados Gerais Eventos Frentes de Obra PO PLQ CFF

Planilha Orcamentaria

Custo

Item Fonte Macrosservigo / Servigo Qtd. Und. Referéncia Custo Unitario BDI Preco Unitario Preco Total Acoes
K [ 'EQUIPE DIRIGENTE ' ' ' ' ' ' . R$6.674,88
ENGENHEIRO CIVIL DE
1.1 Sgg‘?'?a?' - gﬁgz‘é’gng CoM 32,00 H R$ 91,81 R$91.81 2135% R$ 111,41 R$ 3.565,12 D
COMPLEMENTARES
SINAp|.  MESTRE DE OBRAS
1.2 oss0  COMENCARGOS 64.00 H R$ 40,04 R$ 40,04 21,35 % R$ 48,59 R$ 3.109,76 D
COMPLEMENTARES
MOBILIZACAO E
2 DESMOBILIZACAO R$ 1.043,26
SERVENTE COM
21 sggué\r fls * ENCARGOS 6.00 H R$ 15,30 R$ 1530 21.35 % R$ 18,57 R$ 111,42 D
COMPLEMENTARES
TRANSPORTE DE
outros..  MAQUINAS E
22 oRemos .,  EQUIPAMENTOS POR 256,00 KM R$ 3,00 R$3,00 21,.35% R$ 3,64 R$ 931,84 D
CAMINHAO MUCK(MIN.
100KM)
SERVIGOS
3 PRELIMINARES R$ 17.376,18
REGULARIZAGAO DE
SINAPI-  SUPERFICIES COM
31 - R iy et 4.069,16 M2 R$ 0,07 R$007 21.35% R$ 0,08 R$ 32553 D

AF_11/2019

Total: R$ 373.241,25
Valor nao utilizado (QCI): R$ 0,00
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090 1/4



https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.br/voluntarias/ConsultarProposta/ResultadoDaConsultaDeConvenioSelecionarConvenio.do?idConvenio=784839
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabDadosBasicos
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabAnexos
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabResponsavelTecnico
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabDocumentacaoComplementar
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabQCI
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabPO
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabLAE
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabSPA
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:tabQuadroResumo
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:poTab:po_dados_gerais
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:poTab:po_eventos
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:poTab:po_frente_obra
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:poTab:po_itens
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:poTab:po_plq
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090#tabViewMandatarias:poTab:po_cff
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Item

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.3

4.4

4.5

5.1

Fonte

QOutros -
ORSE 51

QOutros -
ORSE 10490

QOutros -
ORSE 10389

QOutros -
ORSE 2605

QOutros -
ORSE 4555

Qutros -
ORSE 4960

SINAPI -
101169

Outros -
ORSE 6191

SINAPI -
87477

Macrosservigo / Servigo

. Placa de obra em chapa

aco galvanizado, instalada

Aluguel de container -
Escritério sem banheiro -
6,20 x 2,40m, equipado
com 01 Ar condicionado

Aluguel de banheiro
quimico, com 03 limpezas
semanais

Locagéao de servigos de
pavimentagao

PAVIMENTAGAO

Meio-fio de concreto
simples, rejuntado com
argamassa de cimento e
areia no trago 1:3

Meio-fio granitico,
rejuntado com argamassa
de cimento e areia no
traco 1:3

EXECUCAO DE
PAVIMENTO EM
PARALELEPIPEDOS,
REJUNTAMENTO COM
ARGAMASSA TRACO 1:3
(CIMENTO E AREIA).
AF_05/2020

Limpeza de ruas (varrigao
e remocgao de entulhos)

PASSEIOS

ALVENARIA DE
VEDAGAO DE BLOCOS
CERAMICOS FURADOS
NA VERTICAL DE
9X19X39CM
(ESPESSURA 9CM) DE
PAREDES COM AREA
LIQUIDA MAIOR OU
IGUAL A 6M2 SEM VAOS
E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM
BETONEIRA. AF_06/2014

Qtd.

6,00

4,00

4,00

4.069,16

959,86

14,77

2.957,46

2.957,46

117,40

Custo
Und. _ Referéncia |
M2 R$ 330,50
MES R$ 1.090,70
MES R$ 467,60
M2 R$ 1,43
M R$ 23,33
M R$ 27,42
M2 R$ 64,94
M2 R$ 0,40
M2 R$ 36,55

Custo Unitario

R$ 330,50

R$ 1.090,70

R$ 467,60

R$ 1,43

R$ 23,33

R$ 27,42

R$ 64,94

R$ 0,40

R$ 36,55

BDI Preco Unitario

21,35 % R$ 401,06
21,35 % R$ 1.323,56
21,35 % R$ 567,43
21,35 % R$ 1,74
21,35 % R$ 28,31
21,35 % R$ 33,27
21,35 % R$ 78,80
21,35 % R$ 0,49
21,35 % R$ 44,35

Total:

Valor n3o utilizado (QCI):

Preco Total

R$ 2.406,36

R$ 5.294,24

R$ 2.269,72

R$ 7.080,33
R$ 262.162,03

R$ 27.173,64

R$ 491,40

R$ 233.047,84

R$ 1.449,15
R$ 74.460,25

R$ 5.206,68

R$ 373.241,25

R$ 0,00

0 0O 00 00 00¢

B
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Item

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

6.1

6.2

Fonte

SINAPI -
94319

SINAPI -
94991

QOutros -
ORSE 4864

Outros -
ORSE 2180

Qutros -
ORSE 16

SINAPI -
74245/1

SINAPI -
83693

SINAPI -
13521

Macrosservigo / Servigo Qtd.

' ATERRO MANUAL DE

VALAS COM SOLO
ARGILO-ARENOSO E
COMPACTAGAO
MECANIZADA.
AF_05/2016

EXECUCAO DE PASSEIO
(CALCADA) OU PISO DE
CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO
IN LOCO, USINADO,
ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NAO
ARMADO. AF_07/2016

Piso tatil direcional e de
alerta, em concreto
colorido, p/deficientes
visuais, dimensodes
30x30cm, aplicado com
argamassa industrializada
ac-ii, rejuntado, exclusive
regularizagéo de base

Regularizacdo de base
para revest. de pisos com
arg. traco t4, esp. média =
2,5cm

Demolicdo manual de piso
cimentado sobre lastro de 40,50
concreto - Rev 01

PINTURA ACRILICA EM
PISO CIMENTADO DUAS 115,20
DEMAOS

SINALIZAGAO
VERTICAL E
HORIZONTAL

114,33

43,51

270,36

270,36

CAIACAO EM MEIO FIO 239,97

PLACA DE ACO
ESMALTADA PARA
IDENTIFICACAO DE
RUA, *45 CM X 20* CM

6,00

Und.

M3

M3

M2

M2

M2

M2

M2

UN

Custo
Referéncia

R$ 39,04

R$ 497,30

R$ 85,11

R$ 20,67

R$ 19,76

R$ 13,14

R$ 3,48

R$ 49,50

Custo Unitario

R$ 39,04

R$ 497,30

R$ 85,11

R$ 20,87

R$ 19,76

R$ 13,14

R$ 3,48

R$ 49,50

BDI

21,35 %

21,35%

21,35 %

21,35 %

21,35 %

21,35 %

21,35 %

21,35 %

Valor no utilizado (QCl):

Preco Unitario

R$ 47,38

R$ 603,47

R$ 103,28

R$ 25,33

R$ 23,98

R$ 15,95

R$ 4,22

R$ 60,07

Total:

Preco Total

R$ 5.416,95

R$ 26.256,98

R$ 27.922,78

R$ 6.848,23

R$ 971,19

R$ 1.837,44

R$ 11.524,65

R$ 1.012,67

R$ 360,42

R$ 373.241,25
R$ 0,00

Acoes

8

J4UJ oud
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Item Fonte
Qutros -
6.3 ORSE 4650
Qutros -
6.4 ORSE 4648
Qutros -
6.5 ORSE 3167

https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/index.jsf?idProposta=1421090

Macrosservigo / Servigo

Sinalizagédo permanente,

vertical, com placa
octogonal de aco, padrao
dner, largura=0,75m, com
poste de madeira 3,50m
fixado com base de
concreto 40x40x50

Sinalizagédo permanente,
vertical, com placa circular
padréo dner diam. =
0,75m, com poste de
madeira 3,50m fixado com
base de concreto
40x40x50

Placa de inauguragao de
obra em aluminio 0,60 x
0,80 m

Qtd.

2,00

12,00

1,00

Und.

UN

UN

UN

Custo
Referéncia

R$ 504,29

R$ 479,68

R$ 1.600,79

Custo Unitario

R$ 504,29

R$ 479,68

R$ 1.600,79

BDI Preco Unitario

21,35 % R$ 611,96
21,35 % R$ 582,09
21,35 % R$ 1.942,56

Total:

Valor nao utilizado (QCI):

Preco Total

R$ 1.223,92

R$ 6.985,08

R$ 1.942,56

R$ 373.241,25

R$ 0,00

Acoes
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