Projeto Básico / Termo de Referência

53000 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

: Convênio 885888/2019

DOCUMENTOS ORÇAMENTÁRIOS

13.112.875/0001-27 - MUNICIPIO DE GRACCHO CARDOSO

Voltar

Versão: 4

os Básicos	Anexos	Responsável Técnico	Documer	itação Com	nplementar (QCI PO/CFF	LAE	SPA Qua	dro Resumo		
Dados Gera	is Eventos	s Frentes de Obra	PO PLQ	CFF							VOLTA
Planilha Or	çamentária										
Item	Fonte	Macrosserviço / Serviço	Qtd.	Und.	Custo Referência	Custo Unitário	BDI	Preço Unitário	Preço Total	Ações	
1		EQUIPE DIRIGENTE							R\$ 6.674,88		
1.1	SINAPI - 90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	32,00	Н	R\$ 91,81	R\$ 91,81	21,35 %	R\$ 111,41	R\$ 3.565,12		
1.2	SINAPI - 90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	64,00	Н	R\$ 40,04	R\$ 40,04	21,35 %	R\$ 48,59	R\$ 3.109,76		
2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							R\$ 1.043,26		
2.1	SINAPI - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	Н	R\$ 15,30	R\$ 15,30	21,35 %	R\$ 18,57	R\$ 111,42		
2.2	Outros - ORSE 3464	TRANSPORTE DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS POR CAMINHÃO MUCK(MIN. 100KM)	256,00	KM	R\$ 3,00	R\$ 3,00	21,35 %	R\$ 3,64	R\$ 931,84		
3		SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 17.376,18		
3.1	SINAPI - 100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	4.069,16	M2	R\$ 0,07	R\$ 0,07	21,35 %	R\$ 0,08	R\$ 325,53		

Valor não utilizado (QCI):

R\$ 0,00

Item	Fonte	Macrosserviço / Serviço	Qtd.	Und.	Custo Referência	Custo Unitário	BDI	Preço Unitário	Preço Total	Ações
3.2	Outros - ORSE 51	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	6,00	M2	R\$ 330,50	R\$ 330,50	21,35 %	R\$ 401,06	R\$ 2.406,36	
3.3	Outros - ORSE 10490	Aluguel de container - Escritório sem banheiro - 6,20 x 2,40m, equipado com 01 Ar condicionado	4,00	MES	R\$ 1.090,70	R\$ 1.090,70	21,35 %	R\$ 1.323,56	R\$ 5.294,24	
3.4	Outros - ORSE 10389	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	4,00	MES	R\$ 467,60	R\$ 467,60	21,35 %	R\$ 567,43	R\$ 2.269,72	
3.5	Outros - ORSE 2605	Locação de serviços de pavimentação	4.069,16	M2	R\$ 1,43	R\$ 1,43	21,35 %	R\$ 1,74	R\$ 7.080,33	
ı		PAVIMENTAÇÃO							R\$ 262.162,03	
4.1	Outros - ORSE 4555	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	959,86	M	R\$ 23,33	R\$ 23,33	21,35 %	R\$ 28,31	R\$ 27.173,64	
4.3	Outros - ORSE 4960	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	14,77	M	R\$ 27,42	R\$ 27,42	21,35 %	R\$ 33,27	R\$ 491,40	
4.4	SINAPI - 101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	2.957,46	M2	R\$ 64,94	R\$ 64,94	21,35 %	R\$ 78,80	R\$ 233.047,84	
4.5	Outros - ORSE 6191	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	2.957,46	M2	R\$ 0,40	R\$ 0,40	21,35 %	R\$ 0,49	R\$ 1.449,15	
5		PASSEIOS							R\$ 74.460,25	
5.1	SINAPI - 87477	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014	117,40	M2	R\$ 36,55	R\$ 36,55	21,35 %	R\$ 44,35	R\$ 5.206,68	
								Total:	R\$ 373.241,25	

Item	Fonte	Macrosserviço / Serviço	Qtd.	Und.	Custo Referência	Custo Unitário	BDI	Preço Unitário	Preço Total	Ações
5.2	SINAPI - 94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	114,33	M3	R\$ 39,04	R\$ 39,04	21,35 %	R\$ 47,38	R\$ 5.416,95	
5.3	SINAPI - 94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	43,51	М3	R\$ 497,30	R\$ 497,30	21,35 %	R\$ 603,47	R\$ 26.256,98	
5.4	Outros - ORSE 4864	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	270,36	M2	R\$ 85,11	R\$ 85,11	21,35 %	R\$ 103,28	R\$ 27.922,78	
5.5	Outros - ORSE 2180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	270,36	M2	R\$ 20,67	R\$ 20,87	21,35 %	R\$ 25,33	R\$ 6.848,23	
5.6	Outros - ORSE 16	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	40,50	M2	R\$ 19,76	R\$ 19,76	21,35 %	R\$ 23,98	R\$ 971,19	
5.7	SINAPI - 74245/1	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	115,20	M2	R\$ 13,14	R\$ 13,14	21,35 %	R\$ 15,95	R\$ 1.837,44	
6		SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL							R\$ 11.524,65	
6.1	SINAPI - 83693	CAIACAO EM MEIO FIO	239,97	M2	R\$ 3,48	R\$ 3,48	21,35 %	R\$ 4,22	R\$ 1.012,67	
6.2	SINAPI - 13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	6,00	UN	R\$ 49,50	R\$ 49,50	21,35 %	R\$ 60,07	R\$ 360,42	

Total:	R\$ 373.241,25	
Valor não utilizado (QCI):	R\$ 0,00	

Item	Fonte	Macrosserviço / Serviço	Qtd.	Und.	Custo Referência	Custo Unitário	BDI	Preço Unitário	Preço Total	Ações
6.3	Outros - ORSE 4650	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	2,00	UN	R\$ 504,29	R\$ 504,29	21,35 %	R\$ 611,96	R\$ 1.223,92	
6.4	Outros - ORSE 4648	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	12,00	UN	R\$ 479,68	R\$ 479,68	21,35 %	R\$ 582,09	R\$ 6.985,08	
6.5	Outros - ORSE 3167	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	1,00	UN	R\$ 1.600,79	R\$ 1.600,79	21,35 %	R\$ 1.942,56	R\$ 1.942,56	
	'							Total:	R\$ 373.241,25	
							Valor nã	o utilizado (QCI):	R\$ 0,00	